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rFasyyrda € roLicivin rinanvidr (Dhanci)

Ine | AKTIVET Ishenimed 2015 | 2014 |
Aktivet Afatshkurtra | | |
P> Aktivet monetare 1 0 15,500
1 Banka i
2 Arka n 15 5001
P> Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 241
2 Alicicnetovela 2,2
3 Te tjera Financiare 2.3
P> Té drejta t& arkétueshme 3 3,141,078 3,141,078
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 1,779,860 1,779,860
2 Moo nidolls ckonomileo hronda cvini 32
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 1,361,218 1,361,218
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarit 4 0 0
1 Léndé e paré dhe mateniale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
e ol v sdl\Jlltlﬂ; T
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né ritje e majmén) 4.5
6 AAGJIM té mbaitura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
i TUTALIL ARTIVEVE AFATSHRURTRA 3,141,078 5,196,578
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Titui pronésia né niésité ekonomike hrenda grinit 71
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t8 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarnés{ 7.4
5 _I1tuy te tyere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré t& huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 460,820 460,820
1 Talka dha niértoca 2
2 Impiante dhe makineri 8.2 460,820 460,820
3 _Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale; 10 0
1 _Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngj | 10.1
(s} Coned | AlieX R ]
3 Parapagime pér AAUM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitall i nénshkruar i papaguar 12
] TOTAL!I AKTIVEVE AFATGJATA 460,820 460,820
AKTIVE TOTALE 3,601,898 3,617,398
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Dacrura n Bazicianit Financiar [Rilancil

!Nr | DETYRIMET DHE KAPITALI | Shenimet | 2015 | 2014 |
[ B Detvrime afatshkurtra: I 13 | 12403121  114r&7N
1 Titujt e huamarries [ 131 | | I
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé | 132 | | |
1 | 3 Arketime ne avance per porosi \ 13,3 | H
[ 4 |e paguesnme per aKuVITetn e snjrytezimit | 434 | i
5 Déftesa té pagueshme 13.5
i i T TS }mEuarhmo ndn;' :Lh‘.a'rhm olbnnamilbo ki bn ir:rm:;cnr lnj'o:&imnrrc‘im i 127 Ii !l
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore |  13.8 1,240,312 1,146,577
9 Té paqueshme pér detyrimet tatimore 13.9
10 Té tjera té pagueshme | 23280 | X |
P _1e pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 '
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshhkurtera 1,243,:::' 535508
P Detyrime afatgjata: 17 118,673 103,746
1 Titujt e huamarrfes 17.1
2 Detvrime ndai institucioneve té kredisé 17.2
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 174
5 Déftesa té pagueshme 178
b l€é pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8 118,673 103,746
B Té naguechme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totall i Detyrimeve afatgjata 118.673 103,746
DETYRIMET TOTALE 1,358,985 1,250,323
P Kapitall dhe Rezervat 22
P Kapitall i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 4 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 _
B Fitimi | pashpérndaré 27 2,267,075
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -124,162 2,267,075
Totali i Kapitalit 2,242,913| 2,367,075
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,601,898 3,617,398
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(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 Shnenzimet e shfrytézimit t& ldasifikuara sinas nafurde

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2015 2014
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 0
B INdrvshimi né invantarin a nradiiktava ts natshme dheg prodhimit né proces 3u
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B> [Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
B 1l dnda o nard dhe matoriale 8 konsumuachma 22 n AR ARR
1 Lenda e paré dhe materiale i€ konsumueshme 33.1
2 Té tiera shpenzime 33.2 86,455
P> [Shpenzime té personelit 34 124,162 840,240
1 Paga dhe shoérblime 34.1 720,000
2 Shpenzime _réi sigurimeve .shoqémre/shéndefsom (paragitur vegmas 34.2 124,162 120,240
nga shpenzimet pér pensionet)
> Zhvicrdsimi i aktiveve afatgjata materiale 25
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37
P> |Té ardhura té tjera 38 0 0
T8 ardhura nga njésits skonomike ku ka interesa pjesémarrése {paragitur 38.1
vegcmas td ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) -
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 8.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P> [Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) X
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
B [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P> |Fitimi/Humb]a para tatimit 42 -124,162 -926.695
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimif t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarijeve 43.3
P> |Fitimi/Humbija e vitit 44 -124,162 -926,695
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémsé 45 A,
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 124,162 -926,695
T¢ ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 48.1
Diferencat {+/-) nga pérkihimi i monedngs né veprimiari i€ huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Piesa e t& ardhurave giithénérfshirése noga piesémarriet 46.5
P> |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
B [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -124,162 -926,695
B> [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Fronarét e njgsisé ekononuke meéme
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-16,500

Fitim / Humbja e vitit

-124,162

-926,695

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-17,291

Rénie/(rritie) né inventaré

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

14,927

943,986

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

93,735

Mjete monetare neto ngal(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit

15,500

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve ¢ tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur nd) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té& qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t&é paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteye.monetare

15,500

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 4*19(@92%3&)""

L/
e

156,500

15,500

Efokti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t&é mjeteve monefy@> %~ \; “dhe

A0
Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mfu{ g

15,500




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozitioni financiar mé 31 dhjetor 2013

100,000

3193,770

Efekli i ndryshimeve né politikat kontabgl

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2014.

U]

3193,770

0

3,293.770

Té ardhura totale gjith&pérfshirése pér
vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

-926.695

-926,595

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:

UL

; yﬁﬂ

5
S

Emetimi 1 kapitalit t& n&nshkruar

7

D,

< k@\z...u,.i 4

Dividendé t& paguar

Totzli i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekoromike

A g
Al

Pozicioni finarnciar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2014

100,000

O

2267,075 .

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
201

100,000

0

2267,075

0

Tot: li i t€ ardhura gjithépérfshirése pér
vitir =

Fitir1i / Humbija e vitit

-124,162

-124,162

T& : rdhura t& tjera gjithépérfshirése:

0

Té srdhura totale gjithépérfshirése pér
vitir

Tra isaksionet me pronarét e njdsisé
ekor omike t& njohura direkt né kapital:

Eme timi i kapitalit t& n&nshkruar

Diviiendé t& paguar

Tot: li i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekor omike

o |elel <@

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

100,000

1]

2,142,913

0

2,242 913




Shageria

Pasgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2015

- Gier dja Gjendj:. Ndryshimi

Nr Emertimi 31.12.2015 31.12.20°14 | (+ ose -)
1 [Banf@ R i T 0 0 0
2 [Arkd 0 15,3500 -15,500
TOTALI 0 15,500 -15,500

Nr Emes timi Sqgarim mw“MQM “...“ 5 u.“w“mnnm_% p Diferenca Diferenca Te kyra Te Daiz h,_._ﬂ.hq MMH:._.._W
1 |investime (Shtesa te dala me -) 0 0 0 4 0
2 |T& drejta t& akétueshme (Shtesa te dala me -) 3,141,078 3,141,078 0 0 0
3 |Inventarét (Shtesa te dalame -) 0 0 0 O 0
4 |Shpenzime t€ shtyra (Shtesa te dalame -) 0 0 0 O 0
5 |Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstat.arj(Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
6 |Aktize financiare (Shtesa te dalame -) 0 0 0 { 0
7 |Aktiset materizle (VI.Fillestare) (Shtesa te dala me -) 0 0 0 ¢ 0]
8 |Amortizimi (Shtesa te hyrame +) 0 0 0 0 0
g |Ativzt biologji<e (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
10 |Aktize jo materiale: (Shtesa te hyrame +) 0 0 0 0 0
11 |Aktive tatimore t& shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 ( 0
12 |Kapitali i nénshkruar i apaguar {Shtesa te dalame -) 0 0 0 ( 0
0 ¢ 0
1 |Detvrime afatshkurtra: (Shtesa te hyra me +) 1,240,312 1,146,577 93,785 -93,73% 0
2 |Detwrime afatjjata: (Shtesa te hyra me + ) 113,673 103,746 14,927 -14,927 0
3 |Kapitali (Shtesa te hyra me +) 2,242 913 2,367,075 -124,162 124,162 0
SHUMA 6,742,976 6,758,476 -15,500 15,500 0




